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1. Indledning

Implementering af initiativer fra medieaftalen  

Året 2024 markerede en række milepæle for Radio- og tv-nævnet, ikke mindst gennem implementeringen af 

vigtige tiltag fra medieaftalen 2023–2026. Særligt fremhæves en styrket vejlednings- og informationsindsats, 

der har til formål at fremme tilgængelighedsinitiativer blandt tv-udbydere i Danmark og udbuddet af et nyt 

lydunivers for børn og unge. 

I overensstemmelse med medieaftalen blev lyduniverset for børn og unge udbudt af Radio- og tv-nævnet, 

der ligeledes traf afgørelse om vinderen af udbuddet i maj. HULiGENNEM vandt udbuddet foran Theia Lyd, 

GoLittle PLAY og ØrneRadio. Med tilladelsen følger et samlet tilskud på 66 mio. kr. i perioden 2024-2026. 

HULiGENNEM lancerede sit lydunivers den 25. november 2024 og deres tilladelse udløber den 31. 

december 2026.  

Radio- og tv-nævnet har ligeledes fulgt med i implementeringen af Kulturbidraget, hvor Radio- og tv-nævnet 

agerer klageinstans over for afgørelser truffet af Slots- og Kulturstyrelsen.  

Tilgængelighed på tv-området har været et andet centralt fokuspunkt. Med Danske Handicaporganisationer 

som vidensaktør har nævnet udbygget sin vejledningsindsats over for tv-udbydere. Flere tiltag blev 

gennemført for at fremme forståelsen og implementeringen af tilgængelighedsinitiativer, hvilket inkluderede 

en vejledningsvideo og udgivelsen af opdateret vejledningsmateriale. 

Fokus på vejledning af de ikkekommercielle stationer 
De ikkekommercielle radio- og tv-stationer har også været i fokus i 2024. Nævnet har arbejdet målrettet på at 

styrke vejledningen til aktørerne og hjælpe til at sikre bedre overholdelse af gældende krav i tilladelserne. 

Stikprøvetilsyn med stationerne har dog fortsat afsløret udfordringer, særligt med hensyn til lokalt indhold og 

opfyldelse af programtilladelser. På baggrund af årets tilsynssager blev der rejst tilbagebetalingskrav på i alt 

4.125.672 kr. mod flere stationer, som ikke levede op til deres forpligtelser. For at støtte stationerne i 

ansøgningsprocessen for driftstilskud har sekretariatet for Radio- og tv-nævnet afholdt et informationsmøde 

og derudover deltaget i SAMLs årlige mediedag.  

Nyt nævn pr. 1. januar 2025  

Radio- og tv-nævnet blev beskikket på ny pr. 1. januar 2025 og frem til den 31. december 2028 består 

nævnet således af:  

Professor i jura, phd., Søren Sandfeld Jakobsen (Formand) 

Direktør, cand.jur. Lisbet Dyerberg (Næstformand) 

Direktør, journalist, Anne Scheel Nordestgaard Dyrehauge 

Journalist, Tanja Nyrup Madsen  

Lektor, phd, Lene Heiselberg  
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Adjunkt, phd, Mads Møller Tommerup Andersen 

Journalist, Julie Rosenkilde, (udpeget på baggrund af indstilling fra Dansk Journalistforbund)  

Områdechef, journalist, Lars Raakilde Jespersen (udpeget på baggrund af indstilling fra Danske Medier) 

Næstformand i ARF Medier, Henning Hechmann Madsen (udpeget af samarbejdsforum for Danske Lytter-
og Seerorganisationer) 
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1.1 Radio- og tv-nævnets sammensætning 

Radio- og tv-nævnet er nedsat af kulturministeren og består af 11 medlemmer, som beskikkes af ministeren. 

Ministeren udpeger ni medlemmer, herunder formand og næstformand, mens Samarbejdsforum for Danske 

Lytter- og Seerorganisationer og Den Danske Dommerforening udpeger ét medlem hver.  

Danske Medier og Dansk Journalistforbund indstiller hver to kandidater, der repræsenterer praktisk 

mediefaglighed, og ministeren udpeger én af de indstillede kandidater fra hver af de to parter. De enkelte 

medlemmer kan genudpeges ved nye beskikkelsesperioder. Medlemmerne udpeget af ministeren skal 

repræsentere juridiske og økonomiske/administrative kompetencer, medieforskningskompetencer og praktisk 

mediefaglighed. Formanden skal være jurist.  

Udover de ovenfor nævnte medlemmer er følgende udpeget: 

• Trine Baumbach, professor i strafferet, cand.jur.

• Elisabet Michelsen, retspræsident (udpeget af Den Danske Dommerforening)

Trine Baumbach og Elisabet Michelsen deltager alene ved behandlingen af sager, hvor der træffes afgørelse 

efter regler, der forbyder tilskyndelse til had på grund af race, køn, religion, nationalitet og fremme af 

terrorisme. Ved behandlingen af disse sager indtræder Elisabet Michelsen udpeget af Den Danske 

Dommerforening som formand, mens Søren Sandfeld Jakobsen, der er udpeget af ministeren som ordinær 

formand, fungerer som næstformand.  

De øvrige medlemmer deltager ved samtlige møder. 

Radio- og tv-nævnet har i 2024 afholdt otte ordinære møder og ét ekstraordinært møde i forbindelse med 

afgørelsen af udbuddet af et lydunivers til børn og unge. 

Slots- og Kulturstyrelsen er sekretariat for Radio- og tv-nævnet. 

2. Public service
 2.1 Public service-udtalelser 

Radio- og tv-nævnet skal hvert år afgive udtalelse om henholdsvis DR, TV 2/Danmark A/S, de regionale TV 

2-virksomheder, Radio FM4 A/S og Kulturradio Danmark A/S’ redegørelser for, hvorvidt de opfylder kravene i

deres public service-kontrakter og tilladelser til at udøve public service-programvirksomhed. Kulturradio

Danmarks tilladelse udløb den 31. marts 2024, og deres redegørelse inkluderer således også de første tre

måneder af 2024. Nævnet skal fremover ligeledes afgive udtalelse over HULiGENNEMs public-

serviceredegørelse.

Radio- og tv-nævnet gennemførte efter fristen for at indsende public service-redegørelserne en offentlig 

høring over DR, TV 2/Danmark A/S og de regionale TV 2-virksomheders public service-redegørelser for 2023. 
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Radio- og tv-nævnet valgte i 2024 - ligesom i 2023 - også at foretage en høring over public service-

redegørelserne fra henholdsvis Radio FM4 A/S og Kulturradio Danmark A/S. 

På baggrund af public service-redegørelserne for 2023 afgav Radio- og tv-nævnet sin udtalelse om DR’s og 

de regionale TV2-virksomheders opfyldelse af public service-kontrakterne samt TV 2/Danmark A/S’ og Radio 

FM4 A/S’ opfyldelse af public service-forpligtelserne. Nævnet fandt at DR og TV2’s regionale virksomheder 

levede fuldt ud op til deres krav, men nævnet valgte at udtale kritik over for Radio IIII samt 24syv. I begge 

tilfælde drejede det sig om et gentagende mønster af manglende efterlevelse af tilladelsesvilkårene i forhold 

til udsendelsen af timenyheder. 

Nævnet tog Radio FM4 A/S´ redegørelse vedr. pkt. pkt. 16.1, 91 og 94 til efterretning, men rettede kritik af, at 

Radio FM4 A/S ikke havde formået at opfylde tilladelsespunktet fuldt ud. Hos 24syv blev der ud over kritik rejst 

et tilbagebetalingskrav på 35.184,61 kr. med henvisning til misligholdelse af tilladelsen i fire uger af 2023, jf. 

pkt. 51 i tilladelsen. Kravet blev imødekommet af ejerne Kulturradio Danmark A/S.  

Find alle nævnets udtalelser og afgørelser vedrørende public service-redegørelserne for 2023 her. 

Radio- og tv-nævnets opgave ifm. public service-udtalelserne er af revisionslignende karakter. Nævnets 

udtalelser består dermed alene af konstateringer af, om radio- og tv-foretagenderne indfrier deres public 

service-forpligtelser ud fra de eksplicitte redegørelseskrav i kontrakten/tilladelsen samt eventuelle øvrige 

specifikke og målbare krav.  

2.2 Nyt format for nævnets udtalelser 
Forpligtelsen til udtalelse vedr. public service-redegørelserne følger direkte af § 40, stk. 2, i radio- og 

fjernsynsloven. Der stilles i loven ikke yderligere krav til udformningen af denne udtalelse. Radio- og tv-nævnet 

anvendte i 2024 et nyt format for udtalelserne. 

Formatet er ændret fra, at public service-udtalelsen beskrev hele redegørelsen til alene at beskrive de punkter, 

hvor public service-udbyderen ikke fuldt ud lever op til tilladelsen, eller hvor de ri øvrigt har været dele af 

redegørelsen der er værd at fremhæve. Dertil er øvrige oplysninger som regelgrundlag, baggrund, økonomi, 

tilladelsens punkter samt redegørelse vedlagt udtalelsen som bilag. 

Beslutningen blev truffet for at forkorte udtalelser og stille skarpt på uoverensstemmelser og andre væsentlige 

detaljer.  

3. Tilskud til ikkekommerciel lokalradio og –tv
3.1 Fordeling af driftstilskud til ikkekommerciel lokalradio- og tv for 2024 
Radio- og tv-nævnet yder tilskud til ikkekommerciel lokalradio og -tv. Den årlige tilskudspulje er vedtaget af 

partierne bag den mediepolitiske aftale for 2023 - 2026. Tilskuddet fra lokalradio- og tv-puljen ydes 

udelukkende som tilskud til stationernes drift. På finansloven 2024 var der ligesom i 2023 afsat 51.300.000 kr. 

til stationernes drift. Heraf anvendes 2 mio. kr. til administration af tilskudspuljen. Puljens størrelse har varieret 

over årene, bl.a. som følge af udbetaling af genanvendte tilskudsmidler, jf. tabel 1 og uddybning nedenfor. 

https://slks.dk/omraader/medier/afgoerelser-og-udtalelser/radio-og-tv-naevnets-udtalelser
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Den samlede tilskudsbevilling til ikkekommerciel lokalradio og -tv i 2023 blev fordelt af Radio- og tv-nævnet 

med 40 pct. til lokalradio og 60 pct. til lokal-tv ligesom året før. Finanslovsbevillingen tillægges ligesom tidligere 

år de tilskudsbeløb, som er tilbagebetalt samt bortfaldne tilsagn. I 2024 var der genanvendte midler for i alt 

3.919.788 kr., som blev udbetalt og fordelt blandt de tilskudsberettigede ikkekommercielle lokalradio- og tv-

stationer. Udbetalingen blev foretaget som en ekstra udbetaling til stationerne i november 2024.  

Tabel 1: Bevilling og tilskud 2023-2024 for lokalradio- og tv-puljen (mio. kr.): 

2023 2024 
Finanslovsbevilling 49,3 mio. kr. 49,3 mio. kr. 

Genudbetalte midler 1,2 mio. kr. 3,9 mio. kr. 

Læs mere om driftstilskud til ikkekommerciel lokalradio her.  

Læs mere om driftstilskud til ikkekommercielt lokal-tv i MUX 1 her. 

4.2 Genudbud af sendetilladelser til ikkekommerciel lokalradio 

Radio- og tv-nævnet afholdt et genudbud af programtilladelser til ikkekommerciel lokalradiovirksomhed på 

baggrund af ledig sendekapacitet på 73 ud af 91 sendenet. Ansøgningsperioden løb fra 8. november til 6. 

december 2024, hvor ansøgere skulle indsende ansøgninger via Tilskudsportalen. Et informationsmøde blev 

afholdt den 19. november, og spørgsmål kunne stilles frem til 3. december. Tilladelser forventedes tildelt i 

første kvartal 2025, med programstart tidligst 1. marts og senest 1. juli 2025. Driftstilskud vil først blive udbetalt 

fra juli 2025. 

4. Tilsyn med lokalradio og -tv
4.1. Ikkekommerciel lokalradio 
Nævnet fører tilsyn med de ikkekommercielle lokale radiostationers overholdelse af radio- og fjernsynsloven, 

bekendtgørelser og vilkår for tilladelserne samt vilkår for modtagelse af driftstilskud.  

Nævnets sager på området handlede i 2024 primært om tilsyn med programvirksomheden, tilsyn med 

regnskaber samt nedjustering og omfordeling af sendetid. I 2024 blev der ført tilsyn med 12 ikkekommercielle 

lokale radiostationers programvirksomhed, hvor nævnet i fem af sagerne endte med at fuldt og endeligt at 

inddrage stationernes programtilladelse.   

Læs mere om ikkekommerciel lokalradio her. 

https://slks.dk/omraader/medier/radio/start-af-en-lokalradio
https://slks.dk/omraader/medier/tilskud-til-medier/tilskud-til-ikkekommerciel-lokal-tv
https://slks.dk/omraader/medier/radio/start-af-en-lokalradio
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4.2 Kommerciel lokalradio  
I 2024 handlede nævnets sager i relation til kommercielle lokalradioer primært om, tre frekvensflytninger 

samt kontrol af, om lokalradioerne udnyttede deres tilladelser. Læs mere om kommerciel lokalradio her.  

4.3. Ikkekommerciel lokal-tv 
Radio- og tv-nævnet fører også løbende tilsyn med de ikkekommercielle tv-stationers overholdelse af radio og 

fjernsynsloven, bekendtgørelser og vilkår for programtilladelserne samt vilkår for modtagelse af driftstilskud.  

I 2024 har Radio- og tv-nævnet ført tilsyn med programvirksomheden hos fem ikkekommercielle lokale tv-

stationer. Gennemgangen af tv-stationernes programvirksomhed viste, at fire ud af de fem udtagne tv-stationer 

ikke overholdte minimumskravet for førstegangsudsendt egenproduceret lokalt indhold, som stationerne er 

forpligtede til at sende. 

I 2024 traf Radio- og tv-nævnet yderligere afgørelse om fuld og endelig inddragelse af tre programtilladelser 

tilhørende tre århusianske ikkekommercielle lokal-tv kanaler. Fælles for afgørelserne var, at Radio- og tv-

nævnet lagde vægt på, at foreningerne gentagne gange havde tilvejebragt urigtige og grove oplysninger til 

nævnet. Dette førte til at programtilladelserne blev inddraget helt og endeligt.  

Ifølge bekendtgørelsen om ikkekommercielt tv i MUX 1 skal mindst 80 procent af programmerne være med 

lokalt indhold. Det fremgår dertil af stationernes individuelle programtilladelser, hvis de har forpligtet sig til at 

udsende mere end 80 procent lokalt indhold. Gennemgående for tilsynssagerne med de fire tv-stationer, hvor 

nævnet traf afgørelse om at udstede et tilbagebetalingskrav, var den manglende lokale vinkel i indholdet, og 

programmerne dermed ikke havde særlig interesse for befolkningen i sendeområdet. Samlet set udstedte 

Radio- og tv-nævnet tilbagebetalingskrav på 584.761,43 kr. på baggrund af stikprøvetilsynene med tv-

stationernes programvirksomhed. Læs Radio- og tv-nævnets afgørelser for 2024 om ikkekommercielt lokal-tv 

her.  

Læs mere om ikkekommercielt tv i MUX 1 her. 

4.4 Tilsynsvirksomhed med ikkekommercielle tv-stationers årsregnskaber 
De ikkekommercielle tv-stationers årsregnskaber har siden 2019 været underlagt en særlig kritisk 

gennemgang, da nævnet ved gennemgangen af årsregnskaberne for 2018 kunne konstatere, at en række af 

foreningerne i visse tilfælde ikke anvendte midlerne i overensstemmelse med reglerne.  

Radio-og tv-nævnet besluttede på nævnets møde den 25. januar2024, at denne gennemgang nu var nævnets 

praksis for gennemgang af årsregnskaberne.  

I 2024 førte nævnet tilsyn med 35 MUX-1-foreningers årsregnskaber for 2023. 32 foreninger fik godkendt deres 

årsregnskaber uden bemærkninger på baggrund af deres indsendte årsregnskaber eller efterfølgende 

indsendte bilag. Tre foreningers årsregnskaber blev aldrig indsendt, idet stationerne på nævnets møde den 

21. marts 2024 fik inddraget deres programtilladelse. Nævnet besluttede ligeledes på deres møde den 2. maj

https://slks.dk/omraader/medier/radio/lokalradio/kommerciel-lokalradio
https://slks.dk/omraader/medier/tv/lokal-tv/afsluttede-lokal-tv-sager
https://slks.dk/omraader/medier/tilskud-til-medier/tilskud-til-ikkekommerciel-lokal-tv
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2024 at udstede et tilbagebetalingskrav til stationerne. Tilbagebetalingskravet resulterede i at stationerne 

erklærede sig konkurs.   

5. Reklame og sponsorering
Radio- og tv-nævnet kan træffe afgørelse om reklamer, sponsorering og produktplacering i alle radio- og 

fjernsynsudsendelser og audiovisuelle on demand-tjenester på internettet. Reglerne er specificeret i radio- og 

fjernsynslovens kapitel 11 samt i reklamebekendtgørelsen.  

Radio-og tv-nævnet behandlede i 2024 én sag på området. 

5.1. Sag om sponsorering – TV 2 Danmark og Tivoli 
Radio- og tv-nævnet behandlede en sag om sponsorering mellem TV 2 Danmark og Tivoli efter henvendelse 

fra en borger, der mente, at TV 2 i sine Go ‘-programmer foretager uberettiget fremhævelse af Tivoli. Go ’-

programmerne optages i Tivoli, hvorfor klager vurderede, at to indslag om begivenheder med afholdelse i Tivoli 

inden for to uger var udtryk for skjult reklame jf. reklamebekendtgørelsen og dermed en overtrædelse af 

reglerne om indgåelse af partnerskaber jf. radio- og fjernsynsloven.  

Radio- og tv-nævnet modtog de to indslag fra TV 2 i deres fulde længde samt et høringssvar, hvori TV 2 afgav 

oplysninger vedr. aftalen om leje af lokaler i Tivoli, samt oplysninger om TV 2’s vurdering af den redaktionelle 

berettigelse af fremhævelsen af Tivoli i de to påtalte indslag.  

Ved behandlingen af klagesagen så Radio- og tv-nævnet to indslag, der omhandler to forskellige kulturelle 

begivenheder.  

Radio- og tv-nævnet traf afgørelse om, at indslagene fra TV 2’s Go’ -programmer ikke indeholder skjult 

reklame. Nævnet vurderede, at der ikke var sket en uberettiget fremhævelse af Tivoli, idet fremhævelsen af 

lokationen for de to kulturbegivenheder blev vurderet som i overensstemmelse med det redaktionelle indhold. 

6. Midlertidige tilladelser
6.1 Digital forsøgsvirksomhed

Radio- og tv-nævnet behandler løbende ansøgninger om tilladelse til at udøve digital forsøgsvirksomhed og 

anmodninger om forlængelse af allerede eksisterende forsøgstilladelser. Nedenfor ses antallet af sager i 2024. 

Digital forsøgsvirksomhed 2024 

Tildelte nye forsøgstilladelser 0 

Forlængelser af forsøgstilladelser 3 

Afviste anmodninger om forsøgstilladelse 0 

I alt behandlet 3 
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Af sager i 2024 kan blandt andet nævnes Hartvig Medias forlængelse af tilladelse til forsøgsvirksomhed på 

mellembølgeradio, Lokalforeningen Kanal Plus’ 12 måneders forlængelse af deres forsøg med digital 

forsøgsvirksomhed med udsendelse af en TPEG-tjeneste med digitale trafikinformationer i en DAB-blok eller 

Open Channel’s forlængelse af deres forsøg med programvirksomhed, test, afprøvning og videreudvikling af 

deres forsøg med Native IP i DTT-nettet. 

6.2 Midlertidige programtilladelser
Radio- og tv-nævnet udsteder midlertidige programtilladelser til brug ved mindre og større arrangementer 

såsom stævner og musikfestivaler. Midlertidige tilladelser gælder tids- og lokalitetsbegrænset udøvelse af 

programvirksomhed ved hjælp af jordbaserede radioanlæg. 

Nedenstående diagram viser antallet af midlertidige programtilladelser de sidste fire år. Radio- og tv-nævnet 

udstedte 21 midlertidige tilladelser i 2024, hvilket er et fald i forhold til 2023, hvor nævnet godkendte 30 

midlertidige tilladelser. Man har oplevet en støt nedgang i ansøgningerne til denne ordning gennem årene, lige 

med undtagelse af 2020, hvor nævnet oplevede en eksplosion i ansøgninger til ordningen pga. nedlukningen 

under Corona-epidemien i Danmark, hvor mange opfindsomme ildsjæle stod bag drive in-koncerter, drive in-

bio, drive in-teater mm. 

7. Implementering af AVMS-direktivet
7.1 Handlingsplaner for tilgængelighed 

I forbindelse med implementeringen af det reviderede AVMS-direktiv pr. 1. juli 2020 blev der indført krav om, 

at alle udbydere af tv- og on demand-tjenester skulle gøre deres indhold mere tilgængeligt for personer med 

handicap. Derudover blev der for udbyderne indført et krav om regelmæssigt (som udgangspunkt hvert tredje 

år) at afrapportere for deres gennemførelse af tilgængelighedsforanstaltninger.  

77

32 30

21

2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

ANTAL MIDLERTIDIGE
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I 2024 har Radio- og tv-nævnet fortsat deres arbejde med at indhente handlingsplaner for 

tilgængelighedsforanstaltninger fra danske udbydere af tv- og video on demand-tjenester, der udøver 

programvirksomhed på grundlag af tilladelse og registrering af Radio- og tv-nævnet.  

De omfattede udbydere har i deres handlingsplaner beskrevet, hvordan de fremadrettet i en treårig periode vil 

sikre, at programindholdet i deres tjenester løbende og gradvist gøres mere tilgængeligt for personer med 

handicap.  

Radio- og tv-nævnet har i 2024 modtaget og behandlet fem handlingsplaner i alt, som alle er blevet taget til 

efterretning. Disse handlingsplaner er modtaget for kanalerne HAS-tv, Nordisk Film+, SPORT LIVE, TV 

København og Uptown TV’s fire kanaler.  

I hverken 2023 eller 2024 blev Radio- og tv-nævnet forelagt handlingsplaner fra Soda Pop Ads’ seks kanaler, 

der blev registreret i 2022 og 2023. Efter gentagne rykkere for indsendelse af handlingsplaner fra nævnet samt 

forsøg på kontakt til kanalerne uden respons traf nævnet afgørelse om midlertidigt at indstille Soda Pop Ads’ 

programvirksomhed på deres seks tv-kanaler.  

I slutningen af 2024 og begyndelsen af 2025 udløber de første handlingsplaner, der blev vedtaget efter 

implementeringen af AVMS-direktivet. Radio- og tv-nævnet begyndte derfor i slutningen af 2024 

afrapporteringen for de første handlingsplaner samt arbejdet med at indhente nye handlingsplaner.  

Find de indsendte handlingsplaner og Radio- og tv-nævnets afgørelser herom her. 

7.2 Styrket vejledningsindsats vedr. tilgængelighed for tv-udbydere 
I forbindelse med Medieaftalen 2023-2026 har Radio- og tv-nævnet i løbet af november lanceret en styrket 

vejlednings- og informationsindsats, der har til formål at fremme tilgængelighedsinitiativer blandt tv-udbydere 

i Danmark. Som en del af denne indsats har nævnet udarbejdet vejledningsmateriale, der skal støtte danske 

tv-udbydere i arbejdet med at gøre audiovisuelt indhold tilgængeligt for alle borgere, herunder personer med 

funktionsnedsættelser. Indsatsen retter sig mod både kommercielle tv-udbydere og video on demand-

tjenester, med ambitionen om at skabe et inkluderende medielandskab. 

Radio- og tv-nævnets styrkede vejledningsindsats har til formål at sikre, at alle borgere har lige adgang til 

audiovisuelt indhold. Indsatsen understøtter visionen om et mangfoldigt medielandskab, hvor tilgængelighed 

er en central del af tv-udbydernes ansvar. Med denne vejledning opfordres udbyderne til aktivt at implementere 

tiltag, der fremmer tilgængeligheden af deres indhold. 

Danske Handicaporganisationer har bidraget med vigtig viden til udviklingen af vejledningsmaterialet. 

Organisationens indsigt har sikret, at tilgængelighedstiltagene afspejler de faktiske behov hos personer med 

funktionsnedsættelser og bidrager til værdi for et bredere publikum. 

https://slks.dk/omraader/medier/afgoerelser-og-udtalelser/radio-og-tv-naevnets-afgoerelser
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7.3 Registreringer 
Radio-og tv-nævnet foretager løbende registreringer af foretagender, der hører under dansk myndighed og 

ønsker at udøve programvirksomhed ved hjælp af satellit, fællesantenneanlæg, jordbaserede, digitale tv-

sendemuligheder, kortbølgesendemuligheder eller øvrige elektroniske kommunikationsnet.  

Radio-og tv-nævnet er forpligtet til at udarbejde og vedligeholde en ajourført liste over de registrerede tv-

foretagender og udbydere af on demand-medietjenester (VOD-tjenester) og videodelingsplatformstjenester, 

som hører under dansk myndighed. Det er som følge af revideringen af AVMS-direktivet, der blev 

implementeret ved en ændring af radio- og fjernsynsloven med ikrafttræden den 1. juli 2020.  

Nævnet foretog syv registreringer i 2024, heraf én video on demand tjeneste og seks tv-kanaler. Nordisk Film+ 

blev registreret som video on demand-tjeneste og HAS-tv, Retake Media og Uptown TV’s fire kanaler blev 

registreret som lineære tv-kanaler.  

Nævnet foretog ingen registreringer af radioforetagender i 2024.  

Liste over samtlige registrerede tv-kanaler, on demand-tjenester og videodelingsplatforme kan ses her. 

8. Internationalt samarbejde
8.1. EPRA 

Radio- og tv-nævnet er medlem af EPRA. EPRA består af de uafhængige radio- og tv-reguleringsmyndigheder 

i Europaråds-landene. EPRA er en væsentlig kilde til navnlig juridisk faglig opdatering på radio-/tv-/web-medie-

området, bl.a. i kraft af det tætte kollegiale netværk i EPRA.  

EPRA har status som en netværksorganisation og kan hverken tage beslutninger eller komme med 

holdningstilkendegivelser. På EPRA-møder deltager EU-kommissionen, Europarådet og OSCE som 

observatører. 

EPRA afholder hvert år to møder, dog har Radio- og tv-nævnet i år ikke haft mulighed for at deltage eller være 

repræsenteret ved disse. Radio- og tv-nævnet har dog bidraget til netværkets fælles vidensdatabase med 

nævnets erfaringer på en række områder.  

8.2. ERGA 
Radio- og tv-nævnet er medlem af Gruppen af Europæiske Tilsynsmyndigheder for Audiovisuelle 

Medietjenester (ERGA).  

ERGA består af repræsentanter for nationale tilsynsmyndigheder eller -organer på området for audiovisuelle 

medietjenester, hvis primære ansvar er at føre tilsyn med audiovisuelle medietjenester. Gruppens formål er at 

yde bistand og rådgive EU-Kommissionen på det audiovisuelle område, udveksle erfaring og praksis ved 

anvendelsen af reglerne samt at samarbejde med gruppens øvrige medlemmer.  

https://slks.dk/omraader/medier/tv/registrering-af-en-tv-kanal-1
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Fra 8. februar 2025 er ERGA omlagt til European Board for Media Services (EBMS) i medfør af retsakten om 

europæisk mediefrihed (EMFA). Der arbejdes nu at forberede denne omlægning og de nye forpligtelser der 

følger med ved denne. Af den grund har Radio- og tv-nævnet prioriteret ERGA-samarbejdet i særlig høj grad, 

for at sikre at nævnet er forberedt til at varetage disse nye opgaver. 

Radio- og tv-nævnets sekretariat har på nævnets vegne gennem 2024 løbende deltaget i samarbejdet i ERGA, 

ligesom formanden har deltaget i de to årlige plenary sessions. 

I 2024 arbejdede ERGA med bl.a. følgende emner: 

1. Konsekvent implementering og håndhævelse af den nye AVMSD-ramme

2. Implementering af retsakten for europæisk mediefrihed, samt den forestående omlæggelse af ERGA

til Rådet

3. Bekæmpelse af desinformation og styrkelse af demokratiet i det digitale miljø

4. EU regulering af digitale tjenester og tilsynsmyndighedernes rolle under DSA’en – Radio- og tv-nævnet

deltog i denne arbejdsgruppe.

5. Media literacy

ERGA’s rapporter, pressemeddelelser, arbejdsprogram m.v. er tilgængelige på EU-kommissionens 
hjemmeside samt på ERGA’s egen hjemmeside. 

https://commission.europa.eu/index_da
https://commission.europa.eu/index_da
https://erga-online.eu/
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